
 

                В целях обеспечения государственной гарантии прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного общего образования в части обеспечения 

учебниками, учебными пособиями обучающихся общеобразовательных 

организаций, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 года 

№ 273-Ф «Об образовании в Российской Федерации».  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению учебными изданиями 

обучающихся ГБОУ ООШ №21 г. Новокуйбышевска (Приложение №1). 

2. Возложить ответственность за реализацию Плана мероприятий по 

обеспечению учебными изданиями обучающихся в части работы с 

библиотечным фондом учебных изданий на 2024-2025 учебный год на 

библиотекаря Половинкину Л.В.  

3. Контроль за выполнением мероприятий по обеспечению учебными 

изданиями обучающихся ГБОУ ООШ №21 г. Новокуйбышевска возложить 

на заместителя директора по учебной работе Ильчук Н.В. 

 

 

    Директор                                                                                          О.Ю.Костюхин  

 

 

  

 

             С приказом ознакомлены: 

 

ФИО Подпись Дата 

Ильчук Н.В   

 

 

 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа № 21 

 имени Героя Советского Союза Е.А.Никонова 

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области (ГБОУ ООШ № 21 г. Новокуйбышевска) 

 
 

ПРИКАЗ 

от 01.03.2024 г. № 40/1 - ОД 

 

Об утверждении «Плана мероприятий по обеспечению учебными изданиями 

обучающихся на 2024-2025 учебный год» 



 

Приложение к приказу  

«Об утверждении списка 

учебников на 2024/2025 учебный год» 

                            Список учебников на 2024/2025 уч.год. 
 

Класс Предмет Название учебника Автор(ы) учебника Издательство Год 

издания 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1 Русский язык Азбука. В 2 частях Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А. и др. 

Просвещение 2023 

1 Русский язык Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г Просвещение 2023 

2 Русский язык Русский язык. В 2-х 

частях 

Канакина В.П., Горецкий В.Г Просвещение 2024 

3 Русский язык Русский язык. В 2-х 

частях 

Канакина В.П., Горецкий В.Г Просвещение 2023 

4 Русский язык Русский язык. В 2-х 

частях 

Канакина В.П., Горецкий В.Г Просвещение 2023 

1 Литература Литературное 

чтение. В 2-х частях 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 2023 

2 Литература Литературное 

чтение. В 2-х частях 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 2024 

3 Литература Литературное 

чтение. В 2-х 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 2023 

4 Литература Литературное 

чтение. В 2-х частях 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 2023 

1 Математика Математика. В 2-х 

частях 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В 

Просвещение 2023 

2 Математика Математика. В 2-х 

частях 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Просвещение 2024 

3 Математика Математика. В 2-х 

частях 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Просвещение 2023 

4 Математика Математика. В 2-х 

частях 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Просвещение 2023 

1 Окружающий 

мир 

Окружающий мир. В 

2-х частях 

Плешаков А.А. Просвещение 2023 

2 Окружающий 

мир 

Окружающий 

мир. В 2-х частях 

Плешаков А.А. Просвещение 2024 

3 Окружающий 

мир 

Окружающий мир. В 

2-х частях 

Плешаков А.А. Просвещение 2023 

4 Окружающий 

мир 

Окружающий мир. В 

2-х 

Плешаков А.А., Крючкова 

Е.А 

Просвещение 2023 

2 Иностранный 

язык 

Английский язык. В 

2-х частях 

Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др 

Просвещение 2023 

3 Иностранный 

язык 

Английский язык. Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др 

Просвещение 2023 

4 Иностранный 

язык 

Английский 

язык. В 2-х частях 

Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др 

Просвещение 2023 

4 История 

Самаркого края 

Рассказы по истории 

Самарского края 

Начальное общее 

образование 

Московский О.В., Козловская 

Г.Е., Ремезова Л.А. 

Просвещение 2023 



 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

5 Русский язык Русский язык в 2-х 

частях 

Ладыженская Т.А., Баранов 

М.Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Просвещение 2024 

6 Русский язык Русский язык в 2-х 

частях 

Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др 

Просвещение 2023 

7 Русский язык Русский язык в 2-х 

частях 

Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др 

Просвещение 2023 

8 Русский язык Русский язык Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 

Просвещение 2024 

9 Русский язык Русский язык Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др 

Просвещение 2023 

5 Литература Литература в  2-х 

частях 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 2023 

6 Литература Литература в  2-х 

частях 

Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П. 

Просвещение 2023 

7 Литература Литература в  2-х 

частях 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И 

Просвещение 2023 

8 Литература Литература в 2-х 

частях 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 2022 

9 Литература Литература в  2-х 

частях 

Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П., Збарский И.С. и др./ Под 

ред. Коровиной В.Я. 

Просвещение 2021 

5 Всеобщая 

история 

История Древнего 

мира 

Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С. Свенцицкая 

И.С. под редакцией 

Искендерова А.А 

Просвещение 2023 

6 Всеобщая 

история 

История средних 

веков 

Агибалова Е.В., Донской 

Г.М. под редакцией Сванидзе 

А.А 

Просвещение 2023 

7 Всеобщая 

история 

История  нового 

времени. 

1500-1800 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. под 

редакцией Искендерова А.А. 

Просвещение 2023 

8 Всеобщая 

история 

История  нового 

времени. 

1800-1900 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. под 

редакцией Искендерова А.А. 

Просвещение 2021 

9 Всеобщая 

история 

Новейшая история Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. под 

редакцией Искендерова А.А. 

Просвещение 2022 

6 История России История России в 2-

х частях 

Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Стефанович П.С. и др. 

(под ред. Торкунова А.В.) 

Просвещение 2023 

7 История России История России. в 

2-х 

частях 

Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Курукин И.В. и др. (под 

ред. 

Торкунова А.В.) 

Просвещение 2023 

8 История России История России в 2-

х частях 

Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Курукин И.В. и др. (под 

ред. 

Торкунова А.В.) 

Просвещение 2024 

9 История России История 

Россмм. В 2-х 

частях 

Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., 

Левандовский А.А. и др. (под 

ред. Торкунова А.В.) 

Просвещение 2022 

6 Обществознани 

е 

Обществозна ние Боголюбов Л.Н., Виноградова 

Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. 

Просвещение 2023 



7 Обществознани 

е 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Иванова 

Л.Ф., Городецкая Н.И. и др 

Просвещение 2023 

8 Обществознани 

е 

Обществозна ние Боголюбов Л.Н., Виноградова 

Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. 

Просвещение 2022 

9 Обществознани 

е 

Обществозна ние Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И. и др 

Просвещение 2020 

5 Иностранный 

язык 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др 

Просвещение 2023 

6 Иностранный 

язык 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др 

Просвещение 2023 

7 Иностранный 

язык 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др 

Просвещение 2023 

8 Иностранный 

язык 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др 

Просвещение 2022 

9 Иностранный 

язык 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др 

Просвещение 2022 

5-6 География География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 2023 

7 География География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 2023 

8 География География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 2023 

9 География География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 2022 

5 Математика Математика в 2-х 

частях 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Просвещение 2023 

6 Математика Математика в 2-х 

частях 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

 

Просвещение 2024 

7 Математика Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др.; под 

ред. Теляковского С.А. 

Просвещение 2023 

8 Математика Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др.; под 

ред. Теляковского С.А. 

Просвещение 2023 

9 Математика Алгебра Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. под ред. 

Подольского В.Е 

Просвещение 2022 

7-9 Математика Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Просвещение 2020 

7-9 Математика . Вероятность и 

статистика. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ 

под ред. Ященко И.В. 

Просвещение 2024 

5 Биология Биология Пасечник В. В., Суматохин С. 

В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г.; под ред Пасечника В. В. 

Просвещение 2023 

6 Биология Биология Пасечник В. В., Суматохин С. 

В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г.; под ред Пасечника В. В. 

Просвещение 2023 

7 Биология Биология Пасечник В. В., Суматохин С. 

В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г.; под ред Пасечника В. В. 

Просвещение 2023 

8 Биология Биология Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. под ред. 

Пасечника В.В. 

Просвещение 2024 

9 Биология Биология Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. под ред. 

Просвещение 2022 



Пасечника В.В. 

8 Химия Химия Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

Просвещение 2023 

9 Химия Химия Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

Просвещение 2023 

8 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Учебник ОБЗР Просвещение 2023 

9 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Учебник ОБЗР Просвещение 2023 

7 Информатика Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю Просвещение 2023 

8 Информатика Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю Просвещение 2022 

9 Информатика Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю Просвещение 2020 

7 Физика Физика Перышкин И. М., Иванов А. 

И 

Просвещение 2023 

8 Физика Физика Перышкин И. М., Иванов А. 

И 

Просвещение 2023 

9 Физика Физика Перышкин И. М., Гутник Е. 

М., Иванов А. И., Петрова М. 

А. 

Просвещение 2022 

5 ОДНКНР Основы духовно- 

нравственных 

культур народов 

России 

Виноградова Н.Ф. Просвещение 2021 

 

6 

ОДНКНР Основы духовно- 

нравственных 

культур народов 

России 

Виноградова Н.Ф. Просвещение 

 

2021 

5 Технология Технология Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Просвещение 2023 

6 Технология Технология Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Просвещение 2023 

7 Технология Технология Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Просвещение 2024 

8-9 Технология Технология Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Просвещение  

2024 

6 История 

Самаркого края 

История Самаркого 

края. 

Основное общее 

образование 

Репинецкий А. И., 

Козловская Г. Е., Королев А. 

И., Ремезова Л. А. 

Просвещение 2023 

7 История 

Самаркого края 

История Самаркого 

края Основное 

общее 

образование 

Репинецкий А. И., 

Козловская Г. Е., Королев А. 

И., Ремезова Л. А. 

Просвещение 2023 

 
 

  
  

 
 

 


	Список учебников на 2024/2025 уч.год.

